
DEPARTAMENTO DE CABAÑAS

ALCALDIA MUNICIPAL DE VICTORIA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2017 -*- Cierre Anual

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

flor.alvaradoInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

6,200,973.84GASTOS DE GESTION INGRESOS DE GESTION5,592,891.84
13,690.69GASTOS DE INVERSIONES INGRESOS TRIBUTARIOS363,888.26
13,690.69Proyectos y Programas de Desarrollo Social Impuestos Municipales361,926.26
10,931.69Proyectos y Programas de Desarrollo Social De Comercio361,926.26
1,572.29Proyectos y Programas de Fomento Diversos De Servicios1,962.00

600.18Proyectos y Programas de Fomento Diversos Transporte1,962.00
586.53GASTOS EN PERSONAL Vialidad386,947.33

4,173.50Remuneraciones Personal Permanente INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS281,679.70
4,173.50Sueldos Arrendamiento de Bienes186,239.83

542.50Aguinaldos Arrendamientos de Bienes Muebles16,029.87
3,631.00Dietas Arrendamientos de Bienes Inmuebles76,560.00

1,877,148.24Beneficios Adicionales INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

2,850.00

986.31Remuneraciones Personal Eventual Multas e Intereses por Mora36,121.96
635.86Sueldos Multas por Mora de Impuestos29,568.36
327.57Salarios por Jornal Intereses por Mora de Impuestos3,629.90
22.88Aguinaldos Multas por Registro Civil1,373.70

383,310.47Beneficios Adicionales Transferencias Corrientes del Sector1,550.00
383,310.47Remuneraciones por Servicios Extraordinarios Instituto Salvadoreño de Desarrollo2,742.20

1,492,851.46Horas Extraordinarias Transferencias entre Dependencias2,742.20
1,492,851.46Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
Transferencias entre Dependencias20,915.99

1,149,931.42Por Remuneraciones Permanentes INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

20,915.99

1,149,931.42Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

Transferencias de Capital del Sector Público16,027.68

287,482.86Por Remuneraciones Permanentes Fondo de Inversión Social para el Desarrollo
Local de El Salvador

16,027.68

862,448.56Gastos de Representación Instituto Salvadoreño de Desarrollo20,399.80
119,842.47Por Prestación de Servicios en el País INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
20,399.80

104,814.09Otras Remuneraciones Tasas de Servicios Públicos9,060.00
17,259.70Honorarios Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
9,060.00

256.17GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y Por Expedición de Documentos de137,292.70
12,610.07Productos Alimenticios, Agropecuarios y Alumbrado Público7,051.79
12,887.41Productos Alimenticios para Personas Aseo Público7,051.79

180.00Productos Textiles y Vestuarios Casetas Telefónicas4,530.97
1,633.74Productos Textiles y Vestuarios Cementerios Municipales4,530.97
5,654.69Materiales de Oficina, Productos de Papel e Fiestas2,436.33

Página 1 de 409 - diciembre - 2019



DEPARTAMENTO DE CABAÑAS

ALCALDIA MUNICIPAL DE VICTORIA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2017 -*- Cierre Anual

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

flor.alvaradoInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

5,484.00Productos de Papel y Cartón Mercados122.75
2,857.04Materiales de Oficina Pavimentación2,313.58

43,126.00Productos de Cuero   y  Caucho Postes, Torres y Antenas6,719.23
2,838.66Productos de Cuero y Caucho Rastro y Tiangue23.05

26.61Llantas y Neumáticos Terminal de Buses6,696.18
3,324.14Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes Derechos11,551.97
3,203.48Productos Químicos Permisos y Licencias Municipales544.37

120.66Productos Farmacéuticos y Medicinales Cotejo de Fierros33.67
10,985.40Combustibles y Lubricantes Venta de Servicios Públicos10,973.93
5,479.70Minerales y Productos Derivados Servicios Básicos1,104.00
5,505.70Minerales no Metálicos y Productos Derivados Servicios Diversos174.00

718.84Minerales Metálicos y Productos Derivados Venta de Bienes Inmuebles930.00
718.84Materiales de Uso o Consumo Venta de Terrenos3,942.90

3,036,187.52Materiales Informáticos INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y3,660.00
3,755.75Materiales Eléctricos Ingresos Diversos282.90

841.09Bienes de Uso y Consumo Diverso Rentabilidad de Cuentas Bancarias6,456.78
2,914.66Herramientas, Repuestos y Accesorios Ingresos Diversos637.23

3,032,431.77Bienes de Uso y Consumo Diverso Ajustes de Ejercicios Anteriores5,819.55
3,032,431.77Servicios Básicos Ajustes de Ejercicios Anteriores55,966.69

Servicios de Energía Eléctrica 46,739.43
Servicios de Agua 1,123.96
Servicios de Telecomunicaciones 8,073.80
Servicios de Correos 29.50
Mantenimiento y Reparación 16,962.40
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 3,685.05
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 13,271.60
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 5.75
Servicios Comerciales 1,812.52
Transportes, Fletes y Almacenamientos 1,630.50
Servicios de Lavanderías y Planchado 124.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 58.02
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 5,819.46
Atenciones Oficiales 543.96
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 5,275.50
Arrendamientos y Derechos 8,016.00
De Bienes Inmuebles 8,016.00
Pasajes y Viáticos 1,897.01
Pasajes al Interior 20.35
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Viáticos por Comisión Interna 1,876.66
Servicios Técnicos y Profesionales 522.50
Servicios Jurídicos 22.50
Desarrollos Informáticos 500.00
Especies Municipales 2,502.15
Especies Municipales Diversas 2,502.15
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 1,480.25
Equipo y Mobiliario Diversos 719.00
Equipos Informáticos 380.00
Maquinaria y Equipo 339.00
Gastos en Activos Intangibles 761.25
Derechos Intangibles Diversos 761.25
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 66,031.43
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 3,617.30
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 3,268.14
Comisiones y Gastos Bancarios 349.16
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 60,883.52
De Gobierno Central 7,623.13
De Instituciones Descentralizadas no 3,542.50
De Empresas Públicas Financieras 49,717.89
Gastos Corrientes Diversos 1,530.61
Multas y Costas Judiciales 261.39
Gastos Diversos 1,269.22
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 1,525,781.64
Transferencias Corrientes al Sector Público 20,129.66
Transferencias Corrientes al Sector Público 20,129.66
Transferencias Corrientes al Sector Privado 9,264.87
A Personas Naturales 9,264.87
Transferencias entre Dependencias 1,496,387.11
Transferencias entre Dependencias 1,496,387.11
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 77,660.57
Depreciación de Bienes de Uso 77,660.57
Depreciación de Bienes de Uso 77,660.57
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 3,033,809.66
Ajustes de Ejercicios Anteriores 3,033,809.66
Ajustes de Ejercicios Anteriores 3,033,809.66
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SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION6,200,973.84 6,200,973.84  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)608,082.00  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 5,592,891.84 0.00 0.006,200,973.84SUBTOTAL

0.00 0.00

0.00 0.00
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